final em Piracicaba (SP), onde 
ele receberia a quantia de R$ 
5.000,00 pelo transporte.

Durante a vistoria no com-
partimento de carga, os poli-
ciais localizaram quatro caixas 
de papelão contendo diversos 
tabletes de maconha. Após 
pesagem, foi constatado um 
total de 101,80 kg (cento e um 
quilos e oitocentos gramas) 
do entorpecente. Diante dos 
fatos, o condutor — um ho-
mem de 35 anos, residente na 
cidade de São Paulo — rece-
beu voz de prisão e foi encami-
nhado ao Hospital Municipal 
para exame de lesão corporal.

Posteriormente, o detido,